
Universitäten 
und 

Hochschulen ,Deutsche Ausländer insgesamt r 
stuglingiinger 

heutsehe Ausländer 

Universitäten 

m. 
w. 

m. 
w. 

m. 
w. 

m. 
'w. 

m. 
w. 

4 
1 

7 
1 

4 
1 

16 
3 

858' 
195 

251 
350 

153 
245 

196 
92 

• 
458 
882. 

317 
57 

157 
23 

72 
16 

20 
2 

566 
98 

5 
1 

7 
1 

4 
1 

17 
3 

175 
252 

408 
373 

225  t 
261 i 

216 
94 

024 
980 

2 

758 
290 

950 
212 

822 
262 

_ 
- 

530 
764 

44 
5 

14 
3 

8 
1 

66 
9 

Benn  

KCiln  

Münster  

Med. :Akademie 
Düsseldorf 

zusammen  

Hochschulen 

m. 
w. 

m. 
'w. 

m. 
w. 

m. 
•w. 

In. 
•w. 

m. 
w. 

m. 
w. 

m. 
'w. 

w.. 

5 

6 

164 
138 

215 

116 
12, 

105 
10 

275 
130' 

154, 
108 

167 
120 

129! 
721 

325i 
5901 

211 
3 

4 

, 1 

15 
16 

10 
5 

i 8 
1 

3 

252 
26 

5 

6 

375 
141 

215 

120 
12 

106 
10 

290 
146 

164 
113 

175 
121 

132 
73 

577 
616 

. 

211 
21 

67 

58 
9 

41 
4 

46 
31 

22 
8 

31 
41 

14 
15 

490 
129 

15 

1 
1 

2 
1 

2 
1 

20 
3 

Technische Hoch-
schule Aachen ' 

Phil.-Theol.Aka-
demie Paderborn ' 

Kirchliche Hoch-
schule Bethel • 

Kirchliche Hoch—
• schule Wuppertal' 

Staatl.Hochschule 
f.Musik Köln 

Nordwestdeutsche 
Musikakademie . 
Detmold 

Sporthochschule 
Köln—Müngersdorr 

Staatl. Kunstaka—
demie Düsseldorf' 

zusammen  

Insgesamt  M.1 22 
w. 4 

783 818 23 
472i 124 4 

601 3 
596 

020 
893 

86 
12 

461 2 43 898 
327 , 35 304 

2 

3 
1 

99 

2 

8 

1 

Beurlaubte Gasthörer 

Deutsche Ausländer Deutsche Asländer 

398 89 32 
178 67 18 

242 9 
211 8 

2 130 2 
26 9 

1 

162 
44 

337 
105 

4 18 6 99 
14 8 

15 

7 1 
9 

4 1 

2 
2 

10 
3 ! 

1 12 2 
1 I -

244 1 7 
31 1 1 

7 
5 

40 
18 

1 142 9 501 
358 1 322 

2 
2 2 

1 

9 
3 

52 
38 

-• 
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Reihe: A 2/19/13/54 Abgeschlossen am: 15. 8. 1954 
Kleine Hochschulstatistik 

Sommersemester 1954 
1. Deutsche und ausländische Studierende an den Universitäten und Hochschulen 

Nordrhein-Westfalens 

Immatrikulierte Studierende 1) Sonstige Studierende 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer. 



2. Immatrikulierte deutsche Studierende an den Universitäten und Hochschulen 
Nordrhein-Westfalens nach Fachrichtungen 

Immatrikulierte deutsche Studierende 1) 

Fachrichtungen 

' insgesamt 

davon an 

Universitäten Hochschulen 

Bonn ! 
t 

! ; Medizi-

Köln i
Technische i 

I Akademie 
:Hochschule sonstigen 

I 
Münster 

; nische 

t Aachen 
t ;Düsseldorf 

M, W. I M. w. I M. I m. w. m, w. m. w, m. w, 
I ; 1 ; 1 ! 
evangelische Theologie  534 75! 168 ( 29! - • -1 1451 24; - -I 2211 22 

!Katholische Theologie 2)  849i 37 ; 303 1 10! _1 -i 333; 27i - -' 213! 

 Medizin  iiAllgemeine 1 444 6291  545 1 25rh 326: 124 423 173; 150 75 -( - 

,  
1Z
ahnmedizin. 370 128

 !
98 , 42 i 92 i 29 134! 40I 46 ~7! - I -, 

!Pharmazie  
, 
!Pechtswissenschaften  3 

214 
I 

286i 

332 

343 

I 84 I 

i 128 1 

130 

136.1 260 

_ 97i 

118! 8981 

i 

89j 

158! - j 33 ( 

i 

44i 

- : - 
(Wirtschaftswissenschaften (einschl. I 1 , i 

Mandelslehrer), Soziologie  5 1111 846 589 ' 143;4 107' 624: 415 79( 
'Kulturwissenschaften (Philos„ Per—
Ichologie, Pädag., Gesch., Kunstw., 
!Musikwiss., Zeitungswiss., Dol—
Imetsch.u.a. )  634; 231! 168; 53; 252 88! 212; 90i 

z 

iSprachwissenschaften (alte und neue 
Sprachen, Germanistik) ..... • . 1 7351 835i 645, 

1 
244; 483 244

1 
6071 347 . - 

!Mathematik, Physik, Astroncmie, 
1Geophysik, Meteorologie  1 115' 184 224 46 345 ' 44! 342; 65! _t 204 

I I 

29 

;Chemie  1 182 166 271; 31! 283 37 390 68; -1 238 30(' 

ISonstige Naturwissenschaften (Biolo- 11 

Igie, Botanik, Zoologie, Geogr., Geo— 
llogie, Mineral. u  a )  488 187 233 621 103 42 i52t 83i -( 
Landwirtschaft  302! 12 302 ; 12.' _ I - - _ t 

Architektur  414! 24 -( 3951 23! ! 1 

Bauingenieurwesen  

'Vermessungswesen (Geodäsie)  
791! 

— ; 

3 loo! 
691! 3 

—! 

Maschinenbauwesen (einschl. Schiff-
bau)  

Elektrotechnik  

1 250 

900! 

I 
1 

I 
1; -1 

I 
—, ! 

ij 

i 
t —0« 2501 

; 
_ ..). 9.--,(0( 

—, 

Berg— und Hüttenwesen  1 455I 7i -f _( _ 
I 

—0. 45 ( 7 —; 

Musik (ohne Musikwissenschaft) 429. 238; — ( _I' — 429s 238 

;Bildende Künste. . 110, 711 — 1 

ILeibesübungen  172; 
I I 

1221 — -! 5 2 - i ..“ 167; 120 

Insgesamt; 22 78314 
1 

472;4 858i. 
I 

1957 251 il 350i4 153,1 
1 

245; 196 : 
i 

92;5 1641 13811 161 1 452 
. ; 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer. - 2) Einschließlich 4 Altkatholiken. - 3) Phil. Theol. Akad. Paderborn, Kirchl. Hoch-
schule Bethel und Wuppertal, Staatl. Hochschule für Musik Köln, Nordwestdeutsche Musik—Akademie Detmold, Sporth chschule 
Köln—Müngersdorf, Staatl. Kunst-Akademie Düsseldorf. 
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